

FICHA TÉCNICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-044/SRP/2023CPL/PMDB
Processo Administrativo nº. 253.2023

Prazo de validade da proposta é de 90 dias após abertura.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 09/01/2024

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 1 ACHOGLATADOS							
1	1	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem de 400g, contendo informações nutricionais, ingredientes e data de fabricação. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 400g	ITALAC	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
1	2	ACHOCOLATADO EM PÓ, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas, potes ou pacotes de 400g em caixa ou fardo com 24 unidades. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 400g	MARATÁ	3120	R\$ 12,00	R\$ 37.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE							40.840,00

O valor da proposta para este lote é de R\$40.840,00 (quarenta mil, oitocentos e quarenta reais)

FLS. Nº 222
 Rubrica _____

FICHA TÉCNICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-044/SRP/2023CPL/PMDB
 Processo Administrativo nº 253.2023

Prazo de validade da proposta é de 90 dias após abertura.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 09/01/2024

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 2 AÇUCARES E CAFÉ							
2	1	AÇÚCAR CRISTALIZADO, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica de 01kg, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	KG	BLANCO	4500	R\$ 6,00	R\$ 27.000,00
2	2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 250g	MARATÁ	800	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00
2	3	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – 100% só stevia. Não pode conter aspartame, ciclamato, sacarina ou acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 1 ano a partir da data de entrega.	Unidade de 80ML	MARATÁ	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 40.950,00

O valor da proposta para este lote é de R\$40.950,00 (quarenta mil, novecentos e cinquenta reais)

FLS. Nº 223
 Rubrica _____

FICHA TÉCNICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-044/SRP/2023CPL/PMDB Processo Administrativo nº 253.2023

Prazo de validade da proposta é de 90 dias após abertura.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 09/01/2024

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 3 TEMPEROS							
3	1	ALHO EM PASTA, em pote com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Pacote de 200g	FREITAS MIX	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
3	2	COLORAU EM PÓ, pacote de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	kg	GRANEL	700	R\$ 18,00	R\$ 12.600,00
3	3	COLORAU EM PÓ, pacote de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	unidade de 100g	GRANEL	700	R\$ 2,40	R\$ 1.680,00
3	4	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, embalagem de vidro com 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	embalagem de 190g	DAJUDA	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
3	5	SAL REFINADO, IODADO, para consumo doméstico, embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	emkg	LEBRE	300	R\$ 1,40	R\$ 420,00
3	6	VINAGRE DE ALCOOL, embalagem com 750ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	unidade de 750ml	FIGUEIRA	500	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 31.750,00

O valor da proposta para este lote é de R\$31.750,00 (trinta e um mil, setecentos e cinquenta reais)

FLS. Nº 224
Rubrica _____

FICHA TÉCNICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-044/SRP/2023CPL/PMDB Processo Administrativo nº 253.2023

Prazo de validade da proposta é de 90 dias após abertura.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 09/01/2024

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 4 BISCOITOS							
4	1	BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE. À base de farinha de trigo enriquecida com vitaminas e minerais, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada SEM LACTOSE. Embalagem de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400G	ESTRELA	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
4	2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400G	ESTRELA	6000	R\$ 8,10	R\$ 48.600,00
4	3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400G	MARILAN	6000	R\$ 8,90	R\$ 53.400,00
4	4	BISCOITO tipo ROSCA, SABOR LEITE. Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400G	MICOS	4000	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 142.890,00

O valor da proposta para este lote é de R\$142.890,00 (cento e quarenta e dois mil, oitocentos e noventa reais)

FLS. Nº 225
Rubrica _____

FICHA TÉCNICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-044/SRP/2023CPL/PMDB Processo Administrativo nº . 253.2023

Prazo de validade da proposta é de 90 dias após abertura.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 09/01/2024

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 5 LEITE E BEBIDA LACTEA							
5	1	CREME DE LEITE, tradicional, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	MOCOCÓ	640	R\$ 5,00	R\$ 3.200,00
5	2	LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE. Embalagem de 200g. Com informação nutricional, identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	ITALAC	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
5	3	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Pacote de 200g, fardos com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	ITALAC	8500	R\$ 9,00	R\$ 76.500,00
5	4	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA – SABOR MORANGO. Embalagem plástica contendo 1 litro do produto. Resfriado no máximo 10° C Prazo de validade 40 dias Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	LITRO	ITALAC	5000	R\$ 10,50	R\$ 52.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 134.400,00

O valor da proposta para este lote é de R\$134.400,00 (cento e trinta e quatro mil e quatrocentos reais)

FLS. Nº 226
Rubrica _____

FICHA TÉCNICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-044/SRP/2023CPL/PMDB Processo Administrativo nº 253.2023

Prazo de validade da proposta é de 90 dias após abertura.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 09/01/2024

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 6 GRÃOS CEREAIS E MASSAS							
6	1	ARROZ BENEFICIADO, tipo 1, embalagem plástica contendo de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	KG	CATARINAO	8840	R\$ 9,00	R\$ 79.560,00
6	2	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, classe cores, novo, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg, com prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	KG	SANREI	700	R\$ 11,50	R\$ 8.050,00
6	3	MACARRÃO SÊMOLA/SEMOLINA, embalagem com 500g (fardos com 05kg), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 500g	ESTRELA	6000	R\$ 5,90	R\$ 35.400,00
6	4	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA. A base de sêmola. Embalagem de 500g contendo informação nutricional. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 500g	ESTRELA	1000	R\$ 8,80	R\$ 8.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 131.810,00

O valor da proposta para este lote é de R\$131.810,00 (cento e trinta e um mil, oitocentos e dez reais)

FLS. Nº 227
Rubrica _____

FICHA TÉCNICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-044/SRP/2023CPL/PMDB Processo Administrativo nº 253.2023

Prazo de validade da proposta é de 90 dias após abertura.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 09/01/2024

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 7 PERECÍVEIS							
7	1	CARNE BOVINA, de boa qualidade, moída, congelada. Embalagem em filme	KG	NATURAL	1000	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00
7	2	FRANGO CONGELADO, embalagem em filme PVC transparente ou saco plás	KG	LAR	3500	R\$ 23,00	R\$ 80.500,00
7	3	LINGÜIÇA TIPO CALABRESA. Embalagem em filme PVC transparente ou sa	KG	NOBRE	2500	R\$ 39,00	R\$ 97.500,00
7	4	PEITO DE FRANGO CONGELADO (cortes congelados e não temperados, ac	KG	LAR	2800	R\$ 27,00	R\$ 75.600,00
7	5	SOBRECOXA DE FRANGO congelada. Embalagem plástica transparente ou	KG	LAR	850	R\$ 18,00	R\$ 15.300,00
7	6	SALSICHA refrigerada. Embalada em pacotes de 1kg. Prazo de validade míni	KG	ESTRELA	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 310.900,00

O valor da proposta para este lote é de R\$310.900,00 (trezentos e dez mil e novecentos reais)

FLS. Nº 228
Rubrica _____

FICHA TÉCNICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-044/SRP/2023CPL/PMDB Processo Administrativo nº . 253.2023

Prazo de validade da proposta é de 90 dias após abertura.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 09/01/2024

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 8 FLOCÃO-AVEIA							
8	1	AMIDO DE MILHO, tipo maisena ou similar. Embalagem de 200g. Prazo de validade de 12 meses.	Embalagem de 200g	MAISENA	320	R\$ 7,40	R\$ 2.368,00
8	2	AVEIA EM FLOCOS FINOS. Embalagem com peso líquido de 200g, contendo 100g de aveia e 100g de amido de milho.	Embalagem de 200g	QUAKER	910	R\$ 6,60	R\$ 6.006,00
8	3	FLOCÃO DE ARROZ, embalagem com 500g, identificação do produto, marca IDEAL.	Embalagem de 500g	IDEAL	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
8	4	FARINHA BRANCA DE MANDIOCA, embalagem plástica contendo de 1 kg, contendo 100g de amido de milho.	kg	IDEAL	500	R\$ 13,40	R\$ 6.700,00
8	5	FLOCÃO DE MILHO, embalagem com 500g, identificação do produto, marca IDEAL.	Embalagem de 500g	IDEAL	4000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 33.074,00

O valor da proposta para este lote é de R\$33.074,00 (trinta e três mil e setenta e quatro reais)

FLS. Nº 229
Rubrica _____

FICHA TÉCNICA

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-044/SRP/2023CPL/PMDB
Processo Administrativo nº 253.2023**

Prazo de validade da proposta é de 90 dias após abertura.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 09/01/2024

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 9 CONSERVA							
9	1	MILHO VERDE EM CONSERVA. Lata ou sachê com peso drenado de 200g.	Unidade de 200g	FUNGINI	1500	R\$ 6,10	R\$ 9.150,00
9	2	ERVILHA EM CONSERVA, embalagem de 200g. Com identificação do produto	Unidade de 200g	FUNGINI	1500	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00
9	3	SARDINHA EM ÓLEO, lata de 125g, com identificação do produto, marca do	Lata	88	1000	R\$ 6,60	R\$ 6.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 25.800,00

O valor da proposta para este lote é de R\$25.800,00 (vinte e cinco mil e oitocentos reais)

FLS. Nº 230
Rubrica _____

FICHA TÉCNICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-044/SRP/2023CPL/PMDB Processo Administrativo nº 253.2023

Prazo de validade da proposta é de 90 dias após abertura.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edita).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 09/01/2024

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
10	1	Margarina Vegetal, embalagem de 500g, identificação do produto, marca do fabricante	Unidade de 500g	PURO SABOR	2000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
10	2	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, refinado, sem colesterol, embalagem	900ML	ABC	800	R\$ 13,20	R\$ 10.560,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 30.560,00

O valor da proposta para este lote é de R\$30.560,00 (trinta mil, quinhentos e sessenta reais)

FLS. Nº 232
Rubrica _____

FICHA TÉCNICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-044/SRP/2023CPL/PMDB
Processo Administrativo nº . 253.2023

Prazo de validade da proposta é de 90 dias após abertura.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 09/01/2024

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 11							
11	1	OVO BRANCO OU VERMELHO DE GALINHA, acondicionados em cartelas com 30 unidades, tamanhos grandes. Embaladas individualmente com etiquetas e com registro de inspeção e data de validade.	Cartela com 30 unidades	NATURAL	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
11	2	PÃO DOCE TIPO HOT DOG de 50g, acondicionados em sacos plásticos em unidades de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades. Prazo de validade no máximo de 2 dias.	unidade de 50g	NATURAL	25000	R\$ 1,80	R\$ 45.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 53.400,00

O valor da proposta para este lote é de R\$53.400,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos reais)

FLS. Nº 232
 Rubrica _____

FICHA TÉCNICA

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-044/SRP/2023CPL/PMDB
Processo Administrativo nº. 253.2023**

Prazo de validade da proposta é de 90 dias após abertura.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 09/01/2024

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 12							
12	1	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA. Obtida a partir de frutas, não contendo adição de açúcar com sabor e aroma característicos. Embalagem plástica de 1 kg. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	EMBALAGEM DE 1KG	Mirador	1200	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00
12	2	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ. Obtida a partir de frutas, não contendo adição de açúcar com sabor e aroma característicos. Embalagem plástica de 500g. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	EMBALAGEM DE 500G	Mirador	200	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 16.980,00

O valor da proposta para este lote é de R\$16.980,00 (dezesseis mil, novecentos e oitenta reais)

FLS. Nº 233
Rubrica _____

FICHA TÉCNICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-044/SRP/2023CPL/PMDB Processo Administrativo nº. 253.2023

Prazo de validade da proposta é de 90 dias após abertura.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 09/01/2024

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
LOTE 13							
13	1	CENOURA. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos e livres de umidade externa anormal.	kg	NATURAL	1000	R\$ 9,93	R\$ 9.930,00
13	2	PIMENTÃO: Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade.	kg	NATURAL	100	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00
13	3	PEPINO: Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade.	kg	NATURAL	500	R\$ 6,84	R\$ 3.420,00
13	4	REPOLHO, de primeira qualidade, sem defeitos como: rachaduras ou danos profundos, sem manchas, substâncias estranhas ou presença de organismos vivos. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	kg	NATURAL	500	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00
13	5	TOMATE, fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez). Sem lesões de origem física, rachaduras ou cortes.	kg	NATURAL	1000	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 28.717,00

O valor da proposta para este lote é de R\$28.717,00 (vinte e oito mil, setecentos e dezessete reais)

FLS. Nº 274
Rubrica _____

FICHA TÉCNICA DESCRITIVA DO OBJETO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 253.2023

FLS. Nº 235
 Rubrica _____

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA
 AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.

LOTE 1 ACHOCOLATADOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem de 400g, contendo informações nutricionais, ingredientes e data de fabricação. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	UND	100	ITALAC	R\$ 34,93	R\$ 3.493,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas, potes ou pacotes de 400g em caixa ou fardo com 24 unidades. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	UND	3.120	ITALAC	R\$ 12,92	R\$ 40.310,40
TOTAL LOTE 1					R\$ 43.803,40	
LOTE 2 AÇUCARES E CAFÉ						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica de 01kg, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Kg	4.500	OLHO D'ÁGUA	R\$ 6,66	R\$ 29.970,00
2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	UND	800	MARATÁ	R\$ 17,09	R\$ 13.672,00
3	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100% só stevia. Não pode conter aspartame, ciclamato, sacarina ou acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 1 ano a partir da data de entrega.	UND	50	ADOCYL	R\$ 7,06	R\$ 353,00

				TOTAL LOTE 2	R\$ 43.995,00	
LOTE 3 TEMPEROS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ALHO EM PASTA, em pote com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	PT	600	MULTY MIX	R\$ 12,98	R\$ 7.788,00
2	COLORAU EM PÓ, pacote de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	kg	700	MARATÁ	R\$ 18,33	R\$ 12.831,00
3	CONDIMENTO EM PÓ, pacote de 100g (fardo de 1kg contendo 10 pacotes de 100g), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	UND	700	MARATÁ	R\$ 2,42	R\$ 1.694,00
4	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, embalagem de vidro com 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	EBLG	1.000	PRAMESA	R\$ 6,86	R\$ 6.860,00
5	SAL REFINADO, IODADO, para consumo doméstico, embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Kg	300	VENEZA	R\$ 1,47	R\$ 441,00
6	VINAGRE DE ÁLCOOL, embalagem com 750ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	UND	500	GOTA	R\$ 7,75	R\$ 3.875,00
				TOTAL LOTE 3	R\$ 33.489,00	
LOTE 4 BISCOITOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE. À base de farinha de trigo enriquecida com vitaminas e minerais, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada SEM LACTOSE. Embalagem de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	UND	100	LIANE	R\$ 8,97	R\$ 897,00

FLS. Nº 238

Rubrica

	Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.					
2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	UND	6000	SUPRADELY	R\$ 8,16	R\$ 48.960,00
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	UND	6000	SUPRADELY	R\$ 8,97	R\$ 53.820,00
4	BISCOITO tipo ROSCA, SABOR LEITE. Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	UND	4.000	MABEL	R\$ 10,04	R\$ 40.160,00
TOTAL LOTE 4					R\$ 143.837,00	
LOTE 5 LEITES E BEBIDA LACTEA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	CREME DE LEITE, tradicional, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	EBLG	640	ITALAC	R\$ 5,27	R\$ 3.372,80
2	LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE. Embalagem de 200g. Com informação nutricional, identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	EBLG	100	LEITBOM	R\$ 22,36	R\$ 2.236,00
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Pacote de 200g, fardos com 10kg,	EBLG	8.500	LEITBOM	R\$ 9,06	R\$ 77.010,00

FLS. Nº 239

Rubrica

	identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.					
4	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA SABOR MORANGO. Embalagem plástica contendo 1 litro do produto. Resfriado no máximo 10º C Prazo de validade 40 dias Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	L	5.000	TYNNA	R\$ 10,73	R\$ 53.650,00
TOTAL LOTE 5					R\$ 136.268,80	
LOTE 6 GRÃOS CEREAIS E MASSAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ARROZ BENEFICIADO, tipo 1, embalagem plástica contendo de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Kg	8.840	TIA DORA	R\$ 9,49	R\$ 83.891,60
2	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, classe cores, novo, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg, com prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Kg	700	KICALDO	R\$ 11,51	R\$ 8.057,00
3	MACARRÃO SÊMOLA/SEMOLINA, embalagem com 500g (fardos com 05kg), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	UND	6.000	POTY	R\$ 5,97	R\$ 35.820,00
4	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA. À base de sêmola. Embalagem de 500g contendo informação nutricional. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	EBLG	1000	FORTALEZA	R\$ 8,82	R\$ 8.820,00
TOTAL LOTE 6					R\$ 136.588,60	
LOTE 7 PERECÍVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	CARNE BOVINA, de boa qualidade, moída, congelada. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo	Kg	1.000	FRIGOTIL	R\$ 34,27	R\$ 34.270,00

FLS. Nº 240

Rubrica _____

	identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.					
2	FRANGO CONGELADO, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura.	Kg	3.500	AMERICANO	R\$ 23,63	R\$ 82.705,00
3	LINGÜIÇA TIPO CALABRESA. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, e registro no Ministério da Agricultura.	Kg	2.500	SATIARE	R\$ 39,97	R\$ 99.925,00
4	PEITO DE FRANGO CONGELADO (cortes congelados e não temperados, acondicionados em embalagem plástica com peso líquido de 1kg. Inspeccionado pelo ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo de 3 meses a contar da data de entrega.	Kg	2.800	FRIATO	R\$ 27,30	R\$ 76.440,00
5	SOBRECOXA DE FRANGO congelada. Embalagem plástica transparente ou bandeja de isopor, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura.	KG	850	FRIATO	R\$ 18,83	R\$ 16.005,50
6	SALSICHA refrigerada. Embalada em pacotes de 1kg. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega e registro no ministério competente.	Kg	500	FRIATO	R\$ 16,93	R\$ 8.465,00
			TOTAL LOTE 7		R\$ 317.810,50	
LOTE 8 FLOCÃO- AVEIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	AMIDO DE MILHO, tipo maisena ou similar. Embalagem de 200g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	EBLG	320	KIMIMO	R\$ 7,48	R\$ 2.393,60
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS. Embalagem com peso líquido de 200g, contendo informação nutricional e data de validade.	UND	910	YOKI	R\$ 6,65	R\$ 6.051,50

FLS. Nº 241
 Rubrica _____

	Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.					
3	FLOCÃO DE ARROZ, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	UND	2.000	KIFLOCÃO	R\$ 3,08	R\$ 6.160,00
4	FARINHA BRANCA DE MANDIOCA, embalagem plástica contendo de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	KG	500	DUFORNO	R\$ 13,42	R\$ 6.710,00
5	FLOCÃO DE MILHO, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	UND	4.000	KIFLOCÃO	R\$ 3,06	R\$ 12.240,00
TOTAL LOTE 8					R\$ 33.555,10	
LOTE 9 CONSERVA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	MILHO VERDE EM CONSERVA. Lata ou sachê com peso drenado de 200g. Não pode conter sal na sua composição. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitadas latas estufadas ou amassadas.	UND	1.500	ODERICH	R\$ 6,17	R\$ 9.255,00
2	ERVILHA EM CONSERVA, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante e prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	EBLG	1.500	ODERICH	R\$ 6,77	R\$ 10.155,00
3	SARDINHA EM ÓLEO, lata de 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	LT	1.000	88	R\$ 6,68	R\$ 6.680,00
TOTAL LOTE 9					R\$ 26.090,00	
LOTE 10 OLEOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Margarina Vegetal, embalagem de 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso	UND	2.000	QUALY	R\$ 10,24	R\$ 20.480,00

	líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.					
2	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, refinado, sem colesterol, embalagem Pet de 900ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	FRSC	800	CONCORDIA	R\$ 13,20	R\$ 10.560,00
TOTAL LOTE 10					R\$ 31.040,00	

LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	OVO BRANCO OU VERMELHO DE GALINHA, acondicionados em cartelas com 30 unidades, tamanhos grandes. Embaladas individualmente com etiquetas e com registro de inspeção e data de validade.	CR	300	OVOS O VIZIN	R\$ 28,88	R\$ 8.664,00
2	PÃO DOCE TIPO HOT DOG de 50g, acondicionados em sacos plásticos em unidades de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades. Prazo de validade no máximo de 2 dias.	UND	25.000	MASSA FINA	R\$ 1,80	R\$ 45.000,00
TOTAL LOTE 11					R\$ 53.664,00	

LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA. Obtida a partir de frutas, não contendo adição de açúcar com sabor e aroma característicos. Embalagem plástica de 1 kg. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	EBLG	1200	MIRADOR	R\$ 12,15	R\$ 14.580,00
2	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ. Obtida a partir de frutas, não contendo adição de açúcar com sabor e aroma característicos. Embalagem plástica de 500g. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	EBLG	2.000	MIRADOR	R\$ 12,91	R\$ 25.820,00
TOAL LOTE 12					R\$ 40.400,00	

LOTE 13 HORTIFRUTI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL

1	CENOURA. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos e livres de umidade externa anormal.	Kg	1.000	IN NATURA	R\$ 9,93	R\$ 9.930,00
2	PIMENTÃO: Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade.	Kg	100	IN NATURA	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00
3	PEPINO: Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade.	kg	500	IN NATURA	R\$ 6,84	R\$ 3.420,00
4	REPOLHO, de primeira qualidade, sem defeitos como: rachaduras ou danos profundos, sem manchas, substâncias estranhas ou presença de organismos vivos. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	Kg	500	IN NATURA	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00
5	TOMATE, fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez). Sem lesões de origem física, rachaduras ou cortes.	Kg	1.000	IN NATURA	R\$ 9,57	R\$ 9.570,00
um milhão e sessenta e nove mil, trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos		TOTAL LOTE 12			R\$ 28.787,00	
		TOTAL PROPOSTA			R\$ 1.069.328,40	

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias;
 VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 1.069.328,40 (um milhão e sessenta e nove mil, trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos.)
 DECLARAÇÕES:
 Declaro que os preços são os apresentados na planilha da proposta e neles estão incluídos todos os custos com mão de obra, aquisição dos materiais necessários, seguros, licenças, transporte, encargos sociais e trabalhistas, taxas e implementos, conforme segue no modelo de proposta anexo deste edital,
 - Declaro estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital, bem como que aceita todas as obrigações e responsabilidades especificadas na Ata de Registro de Preços e no Contrato.
 - Declaro que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude da expectativa inflacionária.

- Declaro que no caso de adjudicação do objeto do presente pregão, comprometo-se a entregá-lo/realizá-lo no prazo determinado no instrumento convocatório.
- Declaro sob as penas da lei, que até a presente data, inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Declaro que a elaboração da proposta foi feita de maneira independente, em cumprimento ao disposto na Instrução Normativa SLTI nº 2/2009, de 16/09/2009, publicada no DOU de 17/09/2009;
- Declaro, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
- Declaro que a empresa não possui em seu quadro de empregados menores de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e em qualquer trabalho menores de 16 anos e de 14 anos de idade.
- Declaro que a empresa não possui qualquer parentesco ou vínculo com os servidores do Município, Estado e Federação.

5 de janeiro de 2024

FICHA TÉCNICA / PROPOSTA DE INICIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-044/SRP/2023CPL/PMDB
 PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 253.2023

Prezados Senhores,
 Após o exame e estudo do Pregão ELETRÔNICO em referencia, com o qual estamos plenamente de acordo, apresentamos nossa proposta.

PLANILHA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTD.	MARCA/MODELO	FABRICANTE	Nº REGISTRO	VALIDADE/GARANTIA	PROCEDÊNCIA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
LOTE 1 ACHOCOLATADOS											
1	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem de 400g, contendo informações nutricionais, ingredientes e data de fabricação. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 400g	100	lilinea	lilinea	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$55,86	cinquenta e cinco reais e oitenta e seis centavos R\$ 5.586,00	cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais
2	ACHOCOLATADO EM PÓ, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas, potes ou pacotes de 400g em caixa ou fardo com 24 unidades. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 400g	3.120	Maratá	Maratá	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$9,06	noze reais e seis centavos R\$ 28.267,20	vinte e oito mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
Total do lote										R\$ 33.853,20	
LOTE 2 AÇÚCARES E CAFÉ											
trinta e três mil, oitocentos e cinquenta e três reais e vinte centavos											
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica de 01kg, com identificação do produto, contendo data de fabricação	Kg	4.500	Olho d'gua	Olho d'gua	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$6,22	seis reais e vinte e dois centavos R\$ 27.990,00	vinte e sete mil, novecentos e noventa reais

FLS. Nº 245
 Rubrica

Total do lote										R\$		45.718,00	
quarenta e cinco mil, setecentos e dezoito reais										R\$		45.718,00	
LOTE 3 TEMPEROS										R\$		45.718,00	
2	e prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 250g	800	Três fazendas	Três fazendas	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$20,92	vinte reais e noventa e dois centavos	R\$	16.736,00	dezesseis mil, setecentos e trinta e seis reais
3	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 80ml	50	Adocyl	Adocyl	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$19,84	dezenove reais e oitenta e quatro centavos	R\$	992,00	noventa e noventa e dois reais
1	ALHO EM PASTA, em pote com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Pote de 200g	600	Qualitá	Qualitá	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$17,35	dezesete reais e trinta e cinco centavos	R\$	10.410,00	dez mil, quatrocentos e dez reais
2	COLORAU EM PÓ, pacote de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	kg	700	Bumba meu pao	Bumba meu pao	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$27,65	vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	19.355,00	dezenove mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
3	CONDIMENTO EM PÓ, pacote de 100g (fardo de 1kg contendo 10 pacotes de 100g), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 100g	700	Maratá	Maratá	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$	1.127,00	mil cento e vinte e sete reais
4	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, embalagem de vidro com 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4	Embalagem de 190g	1.000	Predileta	Predileta	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$	4.700,00	quatro mil e setecentos reais

FLS. Nº 246
 Rubrica _____

trinta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais										R\$			
LOTE 4 BISCOITOS										R\$			
5	meses a partir da data de entrega.	Kg	300	Combate	Combate	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$1,40	um real e quarenta centavos	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
6	VINAGRE DE ALCOOL, embalagem com 750ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade de 750ml	500	Qualitá	Qualitá	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$	2.445,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
Total do lote										R\$		38.457,00	
1	BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE. À base de farinha de trigo enriquecida com vitaminas e minerais, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada SEM LACTOSE. Embalagem de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400g	100	Fortaleza	Fortaleza	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$9,07	nove reais e sete centavos	R\$	907,00	novecentos e sete reais
2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400g	6000	Fortaleza	Fortaleza	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$11,19	onze reais e dezoito centavos	R\$	67.140,00	sessenta e sete mil, cento e quarenta reais
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de	Unidade de 400g	6000	Fortaleza	Fortaleza	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$9,49	nove reais e quarenta e nove centavos	R\$	56.940,00	cinquenta e seis mil, novecentos e quarenta reais

FLS. Nº 247
Rubrica

4	4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400g	4.000	Vitarella	Vitarella	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$9,79	nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 39.160,00	trinta e nove mil, cento e sessenta reais
Total do lote												
cento e sessenta e quatro mil, cento e quarenta e sete reais												
LOTE 5 LEITES E BEBIDA LACTEA												
1	CREME DE LEITE, tradicional, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	640	CCGL	CCGL	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 2.681,60	dois mil, seiscentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
2	LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE. Embalagem de 200g. Com informação nutricional, identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	100	Piracanjuba	Piracanjuba	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$12,88	doze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.288,00	mil duzentos e oitenta e oito reais
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Pacote de 200g, fardos com 10kg. identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de	Unidade de 200g	8.500	Puralac	Puralac	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$10,49	dez reais e quarenta e nove centavos	R\$ 89.165,00	oitenta e nove mil, cento e sessenta e cinco reais

FLS. Nº 248
Rubrica _____

1	AMIDO DE MILHO, tipo maisena ou similar. Embalagem de 200g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	320	Maisena	Maisena	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 1.635,20	mil seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS. Embalagem com peso líquido de 200g, contendo informação nutricional e data de validade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	910	Nestlé	Nestlé	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 4.659,20	quatro mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
3	FLOCÃO DE ARROZ, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	2.000	Bell Sabor	Bell Sabor	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.640,00	seis mil, seiscentos e quarenta reais
4	FARINHA BRANCA DE MANDIOCA, embalagem plástica contendo de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	500	Do povo	Do povo	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 4.195,00	quatro mil, cento e noventa e cinco reais
5	FLOCÃO DE MILHO, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	4.000	Bell Sabor	Bell Sabor	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 10.040,00	dez mil e quarenta reais
Total do lote										R\$ 27.169,40	
LOTE 9 CONSERVA											
1	MILHO VERDE EM CONSERVA - Lata ou sachê com peso drenado de 200g. Não pode conter sal na sua composição. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitadas latas estufadas ou amassadas.	1.500	Quero	Quero	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$5,03	cinco reais e três centavos	R\$ 7.545,00	sete mil, quinhentos e quarenta e cinco reais

FLS. Nº 250
Rubrica _____

2	ERVILHA EM CONSERVA, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante e prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	1.500	Quero	Quero	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 11.745,00	onze mil, setecentos e quarenta e cinco reais
3	SARDINHA EM ÓLEO, lata de 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Lata	1.000	88	88	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 6.450,00	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais
Total do lote												
vinte e cinco mil, setecentos e quarenta reais												
LOTE 10 OLEOS												
1	Margarina Vegetal, embalagem de 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade de 500g	2.000	Primor	Primor	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 20.480,00	vinte mil, quatrocentos e oitenta reais
2	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, refinado, sem colesterol, embalagem Pet de 900ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Garrafa PET de 900ml	800	Vitaliv	Vitaliv	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
Total do lote												
trinta e um mil e quarenta reais												
LOTE 12												
1	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA. Obtida a partir de frutas, não contendo adição de açúcar com sabor e aroma característicos. Embalagem plástica de 1 kg. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	Embalagem de 1 kg	1200	Qualità	Qualità	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$41,86	quarenta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 50.232,00	cinquenta mil, duzentos e trinta e dois reais

FLS. Nº 251
Rubrica _____

2	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ. Obtida a partir de frutas, não contendo adição de açúcar com sabor e aroma característicos. Embalagem plástica de 500g. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	Embalagem de 500g	2.000	Mirador	Mirador	Isento	12 (doze) meses	Nacional	R\$19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 39.200,00	trinta e nove mil e duzentos reais
Total do lote											R\$ 89.432,00	
VALOR TOTAL											R\$ 716.675,40	

oitenta e nove mil, quatrocentos e trinta e dois reais

setecentos e dezesseis mil, seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos

1. Estão incluídas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.
2. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
3. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
4. Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
5. Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referência (anexo I) do edital desse processo.
6. Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da prefeitura municipal, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.
7. O prazo de início da entrega dos equipamentos será de acordo com os termos estabelecidos no anexo I desta edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documentos similar, todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a descriminação do termo de referência do termo de referido edital ou de má qualidade.
8. Que está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos;
9. Que cumpre os requisitos para a habilitação definidos no edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias;
10. Que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
11. Que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da constituição;

FLS. Nº 052
 Rubrica _____

12. Que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da instrução normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009.
13. Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III E IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da constituição federal;
14. Que se compromete a prestar os serviços ou entregar o produto diretamente no município, sem custos adicionais e independentemente da quantidade solicitada em cada ordem de fornecimento ou ordem de execução dos serviços;
15. Prazo de entrega: O prazo máximo para entrega/execução será de até 10 (dez) dias corridos, EXCEÇÃO DOS PRODUTOS HORTIFRUTIGRANGEIROS, os mesmos deverão ser entregue semanalmente, contados a partir do recebimento da ordem de fornecimento/serviço, em local indicado pela contratante.

FLS. Nº 253
Rubrica _____

Ficha Técnica / Proposta Inicial					
Número do edital: Nº PE-044/SRP/2023CPL/PMDB					
Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR					
Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1/1	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem de 400g, contendo informações nutricionais, ingredientes e data de fabricação. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	100	ITALAC	R\$34,93	R\$ 3.493,00
1/2	ACHOCOLATADO EM PÓ, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas, potes ou pacotes de 400g em caixa ou fardo com 24 unidades. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	3.120	MARATÁ	R\$12,92	R\$ 40.310,40
2/1	AÇÚCAR CRISTALIZADO, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica de 01kg, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	4.500	MANÁ	R\$6,66	R\$ 29.970,00
2/2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	800	MAMORÉ	R\$17,09	R\$ 13.672,00
2/3	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – 100% só stevia. Não pode conter aspartame, ciclamato, sacarina ou acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 1 ano a partir da data de entrega.	50	ADCYL	R\$7,06	R\$ 353,00
3/1	ALHO EM PASTA, em pote com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	600	DA VOVÓ	R\$12,98	R\$ 7.788,00

3/2	COLORAU EM PÓ, pacote de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	700	DONA CLARA	R\$18,33	R\$ 12.831,00
3/3	CONDIMENTO EM PÓ, pacote de 100g (fardo de 1kg contendo 10 pacotes de 100g), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	700	DONA CLARA	R\$2,42	R\$ 1.694,00
3 /4	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, embalagem de vidro com 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	1.000	QUERO	R\$6,86	R\$ 6.860,00
3/5	SAL REFINADO, IODADO, para consumo doméstico, embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	300	MIRAMAR	R\$1,47	R\$ 441,00
3/6	VINAGRE DE ÁLCOOL, embalagem com 750ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	500	MARATÁ	R\$7,75	R\$ 3.875,00
4/1	BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE. À base de farinha de trigo enriquecida com vitaminas e minerais, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada SEM LACTOSE. Embalagem de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	100	FORTALEZA	R\$8,97	R\$ 897,00
4/2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	6000	POTY	R\$8,16	R\$ 48.960,00
4/3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e	6000	POTY	R\$8,97	R\$ 53.820,00

	de características organolépticas anormais.				
4/4	BISCOITO tipo ROSCA, SABOR LEITE. Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	4.000	RANCHEIRO	R\$10,04	R\$ 40.160,00
5/1	CREME DE LEITE, tradicional, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	640	LEITBOM	R\$5,27	R\$ 3.372,80
5/2	LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE. Embalagem de 200g. Com informação nutricional, identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	100	ITAMBÉ	R\$22,36	R\$ 2.236,00
5/3	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Pacote de 200g, fardos com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	8.500	ITALAC	R\$9,06	R\$ 77.010,00
5/4	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA – SABOR MORANGO. Embalagem plástica contendo 1 litro do produto. Resfriado no máximo 10º C Prazo de validade 40 dias Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	5.000	BETANIA	R\$10,73	R\$ 53.650,00
6/1	ARROZ BENEFICIADO, tipo 1, embalagem plástica contendo de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	8.840	CELTA	R\$9,49	R\$ 83.891,60
6/2	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, classe cores, novo, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg, com prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	700	MAYARA	R\$11,51	R\$ 8.057,00

6/3	MACARRÃO SÊMOLA/SEMOLINA, embalagem com 500g (fardos com 05kg), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	6.000	POTY	R\$5,97	R\$ 35.820,00
6/4	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA. À base de sêmola. Embalagem de 500g contendo informação nutricional. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	1000	FORTALEZA	R\$8,82	R\$ 8.820,00
8/1	AMIDO DE MILHO, tipo maisena ou similar. Embalagem de 200g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	320	KIMIMO	R\$7,48	R\$ 2.393,60
8/2	AVEIA EM FLOCOS FINOS. Embalagem com peso líquido de 200g, contendo informação nutricional e data de validade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	910	NESTLE	R\$6,65	R\$ 6.051,50
8/3	FLOCÃO DE ARROZ, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	2.000	RIO MARIA	R\$3,08	R\$ 6.160,00
8/4	FARINHA BRANCA DE MANDIOCA, embalagem plástica contendo de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	500	BOM SABOR	R\$13,42	R\$ 6.710,00
8/5	FLOCÃO DE MILHO, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	4.000	RIO MARIA	R\$3,06	R\$ 12.240,00
9/1	MILHO VERDE EM CONSERVA. Lata ou sachê com peso drenado de 200g. Não pode conter sal na sua composição. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitadas latas estufadas ou amassadas.	1.500	PREDILECTA	R\$6,17	R\$ 9.255,00
9/2	ERVILHA EM CONSERVA, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante e prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	1.500	QUERO	R\$6,77	R\$ 10.155,00

FLS. Nº _____

Rubrica _____

9/3	SARDINHA EM ÓLEO, lata de 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	1.000	PALMEIRA	R\$6,68	R\$ 6.680,00
10/1	Margarina Vegetal, embalagem de 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	2.000	PRIMOR	R\$10,24	R\$ 20.480,00
10/2	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, refinado, sem colesterol, embalagem Pet de 900ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	800	VITALIV	R\$13,20	R\$ 10.560,00
Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edital): 60 DIAS (SESENTA DIAS)					
Preço para o lote único (em R\$): 628.666,90 (SEISCENTOS E VINTE E OITO MIL SEISCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).					
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).					
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. (Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).					
Data: 08 DE JANEIRO DE 2024					

ANEXO X – Ficha técnica / Proposta Inicial

Pregão Eletrônico nº 044/2023
 Processo nº 253/2023
 Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA

FLS. Nº 258
 Rubrica _____

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	V. Unit	P/Extenso	V. Total	P/Extenso
LOTE 1 ACHOCOLATADOS								
1	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem de 400g, contendo informações nutricionais, ingredientes e data de fabricação. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 400g	100	Italac	R\$ 34,93	trinta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 3.493,00	três mil, quatrocentos e noventa e três reais
2	ACHOCOLATADO EM PÓ, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas, potes ou pacotes de 400g em caixa ou fardo com 24 unidades. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 400g	3.120	Italac	R\$ 12,92	doze reais e noventa e dois centavos	R\$ 40.310,40	quarenta mil, trezentos e dez reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 43.803,40		
VALOR POR EXTENSO						quarenta e três mil, oitocentos e três reais e quarenta centavos		
LOTE 2 AÇUCARES E CAFÉ								
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica de 01kg, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Kg	4.500	Itaja	R\$ 6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 29.970,00	vinte e nove mil, novecentos e setenta reais
2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 250g	800	Marata	R\$ 17,09	dezessete reais e nove centavos	R\$ 13.672,00	treze mil, seiscentos e setenta e dois reais
3	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – 100% só stevia. Não pode conter aspartame, ciclamato, sacarina ou acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 1 ano a partir da data de entrega.	Unidade de 80ml	50	Adocyl	R\$ 7,05	sete reais e seis centavos	R\$ 353,00	trezentos e cinquenta e três reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 43.995,00		
VALOR POR EXTENSO						quarenta e três mil, novecentos e noventa e cinco reais		
LOTE 3 TEMPEROS								
1	ALHO EM PASTA, em pote com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Pote de 200g	600	In natura	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 7.788,00	sete mil, setecentos e oitenta e oito reais
2	COLORAU EM PÓ, pacote de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	kg	700	Terra Vitta	R\$ 18,33	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 12.831,00	doze mil, oitocentos e trinta e um reais
3	CONDIMENTO EM PÓ, pacote de 100g (fardo de 1kg contendo 10 pacotes de 100g), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 100g	700	Terra Vitta	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.694,00	mil seiscentos e noventa e quatro reais
4	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, embalagem de vidro com 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 190g	1.000	Quero	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 6.860,00	seis mil, oitocentos e sessenta reais
5	SAL REFINADO, IODADO, para consumo doméstico, embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Kg	300	Zizo	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
6	VINAGRE DE ÁLCOOL, embalagem com 750ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade de 750ml	500	Uni Sabor	R\$ 7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.875,00	três mil, oitocentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 33.489,00		
VALOR POR EXTENSO						trinta e três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais		
LOTE 4 BISCOITOS								
1	BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE. À base de farinha de trigo enriquecida com vitaminas e minerais, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada SEM LACTOSE. Embalagem de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características	Unidade de 400G	100	Liane	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 897,00	oitocentos e noventa e sete reais

FLS. Nº 259
 Rubrica _____

	organolépticas anormais.							
2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400g	6000	Vitarella	R\$ 8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 48.960,00	quarenta e oito mil, novecentos e sessenta reais
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400g	6000	Vitarella	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 53.820,00	cinquenta e três mil, oitocentos e vinte reais
4	BISCOITO tipo ROSCA, SABOR LEITE. Embalagem contendo informações nutricionais. Pacote tipo 3 em 1 de 400g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitados biscoitos mal assados e de características organolépticas anormais.	Unidade de 400g	4.000	Vitarella	R\$ 10,04	dez reais e quatro centavos	R\$ 40.160,00	quarenta mil, cento e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 143.837,00			
VALOR POR EXTENSO		cento e quarenta e três mil, oitocentos e trinta e sete reais						
LOTE 5 LEITES E BEBIDA LACTEA								
1	CREME DE LEITE, tradicional, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	640	Piracanjuba	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.372,80	três mil, trezentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
2	LEITE EM PÓ, SEM LACTOSE. Embalagem de 200g. Com informação nutricional, identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	100	Nestle	R\$ 22,36	vinte e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.236,00	dois mil, duzentos e trinta e seis reais
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Pacote de 200g, fardos com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Com registro no Ministério competente. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 200g	8.500	Piracanjuba	R\$ 9,06	nove reais e seis centavos	R\$ 77.010,00	setenta e sete mil e dez reais
4	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA – SABOR MORANGO. Embalagem plástica contendo 1 litro do produto. Resfriado no máximo 10º C. Prazo de validade 40 dias Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	Litro	5.000	Santa Clara	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 53.650,00	cinquenta e três mil, seiscentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 136.268,80			
VALOR POR EXTENSO		cento e trinta e seis mil, duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos						
LOTE 6 GRÃOS CEREAIS E MASSAS								
1	ARROZ BENEFICIADO, tipo 1, embalagem plástica contendo de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Kg	8.840	Select	R\$ 9,49	nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 83.891,60	oitenta e três mil, oitocentos e noventa e um reais e sessenta centavos
2	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, classe cores, novo, com identificação do produto, marca do fabricante. Pacote de 01kg, com prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Kg	700	Kicaldo	R\$ 11,51	onze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 8.057,00	oito mil e cinquenta e sete reais
3	MACARRÃO SÊMOLA/SEMOLINA, embalagem com 500g (fardos com 05kg), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 500g	6.000	Santa Amalia	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 35.820,00	trinta e cinco mil, oitocentos e vinte reais
4	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA. À base de sêmola. Embalagem de 500g contendo informação nutricional. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 500g	1000	Santa Amalia	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 8.820,00	oito mil, oitocentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 136.588,60			
VALOR POR EXTENSO		cento e trinta e seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos						
LOTE 7 PERECÍVEIS								
1	CARNE BOVINA, de boa qualidade, moída, congelada. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Kg	1.000	In natura	R\$ 34,27	trinta e quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 34.270,00	trinta e quatro mil, duzentos e setenta reais

2	FRANGO CONGELADO, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura.	Kg	3.500	Aurora	R\$ 23,63	vinte e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 82.705,00	oitenta e dois mil, setecentos e cinco reais
3	LINGÜIÇA TIPO CALABRESA. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, e registro no Ministério da Agricultura.	Kg	2.500	Aurora	R\$ 39,97	trinta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 99.925,00	noventa e nove mil, novecentos e vinte e cinco reais
4	PEITO DE FRANGO CONGELADO (cortes congelados e não temperados, acondicionados em embalagem plástica com peso líquido de 1kg. Inspeccionado pelo ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo de 3 meses a contar da data de entrega.	Kg	2.800	Aurora	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 76.440,00	setenta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais
5	SOBRECOXA DE FRANGO congelada. Embalagem plástica transparente ou bandeja de isopor, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura.	KG	850	Aurora	R\$ 18,83	dezoito reais e oitenta e três centavos	R\$ 16.005,50	dezesseis mil e cinco reais e cinquenta centavos
6	SALSICHA refrigerada. Embalada em pacotes de 1kg. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega e registro no ministério competente.	Kg	500	Friato	R\$ 16,93	dezesseis reais e noventa e três centavos	R\$ 8.465,00	oito mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 317.810,50			
VALOR POR EXTENSO					trezentos e dezessete mil, oitocentos e dez reais e cinquenta centavos			
LOTE 8 FLOCÃO- AVEIA								
1	AMIDO DE MILHO, tipo maisena ou similar. Embalagem de 200g. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	320	Marata	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.393,60	dois mil, trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS. Embalagem com peso líquido de 200g, contendo informação nutricional e data de validade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 200g	910	Nestle	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.051,50	seis mil e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
3	FLOCÃO DE ARROZ, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 500g	2.000	Marata	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais
4	FARINHA BRANCA DE MANDIOCA, embalagem plástica contendo de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	KG	500	Kicaldo	R\$ 13,42	treze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6.710,00	seis mil, setecentos e dez reais
5	FLOCÃO DE MILHO, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 500g	4.000	Marata	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 33.555,10			
VALOR POR EXTENSO					trinta e três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos			
LOTE 9 CONSERVA								
1	MILHO VERDE EM CONSERVA. Lata ou sachê com peso drenado de 200g. Não pode conter sal na sua composição. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitadas latas estufadas ou amassadas.	Unidade de 200g	1.500	Quero	R\$ 6,17	seis reais e dezessete centavos	R\$ 9.255,00	nove mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
2	ERVILHA EM CONSERVA, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante e prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	1.500	Quero	R\$ 6,77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 10.155,00	dez mil, cento e cinquenta e cinco reais
3	SARDINHA EM ÓLEO, lata de 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Lata	1.000	88	R\$ 6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6.680,00	seis mil, seiscentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 26.090,00			
VALOR POR EXTENSO					vinte e seis mil e noventa reais			
LOTE 10 OLEOS								
1	Margarina Vegetal, embalagem de 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade de 500g	2.000	Primor	R\$ 10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 20.480,00	vinte mil, quatrocentos e oitenta reais
2	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, refinado, sem colesterol, embalagem Pet de 900ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de	Garrafa PET de 900ml	800	Soya	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta

FLS. Nº 261

Rubrica

reais

	validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.								
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 31.040,00				
VALOR POR EXTENSO					trinta e um mil e quarenta reais				
LOTE 11									
1	OVO BRANCO OU VERMELHO DE GALINHA, acondicionados em cartelas com 30 unidades, tamanhos grandes. Embaladas individualmente com etiquetas e com registro de inspeção e data de validade.	Cartela com 30 unidades	300	Marutani	R\$ 28,88	vinte e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 8.664,00	oitto mil, seiscentos e sessenta e quatro reais	
2	PÃO DOCE TIPO HOT DOG de 50g, acondicionados em sacos plásticos em unidades de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades. Prazo de validade no máximo de 2 dias.	Unidade de 50g	25.000	Bauducco	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais	
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 53.664,00				
VALOR POR EXTENSO					cinquenta e três mil, seiscentos e sessenta e quatro reais				
LOTE 12									
1	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA. Obtida a partir de frutas, não contendo adição de açúcar com sabor e aroma característicos. Embalagem plástica de 1 kg. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	Embalagem de 1 kg	1200	Brasfrut	R\$ 12,15	doze reais e quinze centavos	R\$ 14.580,00	quatorze mil, quinhentos e oitenta reais	
2	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ. Obtida a partir de frutas, não contendo adição de açúcar com sabor e aroma característicos. Embalagem plástica de 500g. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	Embalagem de 500g	2.000	Brasfrut	R\$ 12,91	doze reais e noventa e um centavos	R\$ 25.820,00	vinte e cinco mil, oitocentos e vinte reais	
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 40.400,00				
VALOR POR EXTENSO					quarenta mil e quatrocentos reais				
LOTE 13 HORTIFRUTI									
1	CENOURA. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos e livres de umidade externa anormal.	Kg	1.000	In natura	R\$ 9,93	nove reais e noventa e três centavos	R\$ 9.930,00	nove mil, novecentos e trinta reais	
2	PIMENTÃO: Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade.	Kg	100	In natura	R\$ 10,67	dez reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.067,00	mil e sessenta e sete reais	
3	PEPINO: Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade.	kg	500	In natura	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais	
4	REPOLHO, de primeira qualidade, sem defeitos como: rachaduras ou danos profundos, sem manchas, substâncias estranhas ou presença de organismos vivos. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	Kg	500	In natura	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais	
5	TOMATE, fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez). Sem lesões de origem física, rachaduras ou cortes.	Kg	1.000	In natura	R\$ 9,57	nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 9.570,00	nove mil, quinhentos e setenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 28.787,00				
VALOR POR EXTENSO					vinte e oito mil, setecentos e oitenta e sete reais				
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					1.069.328,40				
um milhão e sessenta e nove mil, trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos									

- Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos, contados da data da sessão de abertura desta licitação;
- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);
- Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. (Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).

Data: 08/01/2024